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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

506 00  Procuraduría General de Justicia del EstadoORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 776,569,022.80 0.00 0.00179,885,236.74

INVERSIÓN 0.00 0.00 0.000.00

B  Orden, Seguridad y Justicia 0.00 0.000.00 0.00

C Procuración de justicia 0.00 0.000.00 0.00

G Seguridad Pública y Protección Ciudadana 0.00 0.000.00 0.00

00 Programa Normal de Operación 0.00 0.000.00 0.00

C11 Coordinar políticas, lineamientos y acciones 
de seguridad pública.

0.00 0.000.00 0.00

D001
0.00 0.00

Equipamiento de personal e instalaciones 
para la procuración de justicia. (FASP)                                                                                                                                                                          

109-510303-
G01-01

Impulsar la dotación del equipamiento de 
personal y de instalaciones de 
procuración de justicia, así como los 
criterios que tienen a homologar, 
actualizar y usar tecnologías de 
vanguardia para cumplir con las metas 
institucionales del S.N.S.P.
Equip. de personal e instalaciones para la 
procuración                          

Numero de equipamiento adquirido.                                               

Total de equipamiento programados.                                              
/

1,499.00 1,499.00

1,462.00

97.53% 97.53%2,132.00 0

0.00

0.00

2.00

0.00

1,488.00

0.00

9.00

100.00%

0.00

0.00 0.00

D002
0.00 0.00

Evaluación de estándares de competencias 
profesionales y del desempeño. (FASP)                                                                                                                                                                            

109-510303-
G01-01

Consolidar los procedimientos de la 
operación del programa de evaluaciones 
de control de confianza del personal 
sustantivo de procuración de justicia.
Índice de evaluación del personal operativo.                                    

Evaluaciones del personal operativo 
realizado                                   
Evaluaciones del personal operativo 
programado                                  

/

5,062.00 5,062.00

0.00

0.00% 0.00%5,062.00 1

0.00

0.00

0.00

0.00

2,529.00

0.00

2,533.00

100.00%

0.00

0.00 0.00
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CIÓN DE
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DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

506 00  Procuraduría General de Justicia del EstadoORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 776,569,022.80 0.00 0.00179,885,236.74

INVERSIÓN 0.00 0.00 0.000.00

D003
0.00 0.00

Infraestructura para la procuración de 
justicia (FASP).                                                                                                                                                                                                   

109-510303-
G01-01

Terminar la tercera y última etapa de la 
construcción del Edificio Central de la 
Procuraduría General de Justicia del 
Estado.
Infraestructura para la procuración de 
justicia.                                

Número de obra realizada.                                                       

Total de obra programada.                                                       
/

1.00 1.00

1.00

100.00% 100.00%1.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.00

100.00%

0.00

0.00 0.00

D004
0.00 0.00

Operativos Conjuntos. (FASP)                                                                                                                                                                                                                              

109-510303-
G01-01

Realizar operativos conjuntos con la 
participación de los tres órdenes de 
gobierno, para recuperar los espacios 
que han sido invadidos por la 
delincuencia.
Índice de operativos policíacos                                                 

Operativo conjunto realizado                                                    

Operativo conjunto programado                                                   
/

1.00 1.00

1.00

100.00% 100.00%1.00 0

0.00

0.00

1.00

0.00

0.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

0.00 0.00

D005
0.00 0.00

Desarrollo Institucional (FASP)                                                                                                                                                                                                                           

109-510303-
G01-01

Desarrollar las actividades en materia 
renivelación académica y capacitación de 
formación especializada derive del 
Consejo Nacional de Seguridad Pública.
Indice de formación y capacitación del 
personal operativo.                      

Personal operativo capacitados.                                                 

Personal operativo programados a 
capacitar.                                     

/

1,247.00 1,247.00

719.00

57.66% 57.66%1,285.00 2

0.00

0.00

426.00

0.00

426.00

0.00

395.00

100.00%

0.00

0.00 0.00
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DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

506 00  Procuraduría General de Justicia del EstadoORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 776,569,022.80 0.00 0.00179,885,236.74

INVERSIÓN 0.00 0.00 0.000.00

D006
0.00 0.00

Equipamiento fijo del edificio central de la 
PGJE. (FASP)                                                                                                                                                                                                 

109-510303-
G01-01

Mantener en optimas condiciones el 
funcionamiento del sistema del aire 
acondicionado del Edificio Central de la 
Institución.
Equipamiento fijo del aire acondicionado.                                       

Suministro, reparación y mtto. del aire 
acondic. realizado.                     
Suministro, reparación y mtto. del aire 
acondic. programado.                    

/

4.00 4.00

4.00

100.00% 100.00%4.00 0

0.00

0.00

4.00

0.00

0.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

0.00 0.00

D007
0.00 0.00

Información sobre Seguridad Pública. 
(FASP)                                                                                                                                                                                                               

109-510303-
G01-01

Dotar al personal operativo con los 
instrumentos óptimos para desarrollar 
sus actividades en el combate al delito 
de robo de vehículos.
Adquisición de equipos de consulta.                                             

Número de equipo digital adquiridos.                                            

Total de equipo digital programados.                                            
/

20.00 20.00

20.00

100.00% 100.00%20.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

20.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

0.00 0.00

D008
0.00 0.00

Equipamiento para el proyecto de 
conectividad (FASP)                                                                                                                                                                                                      

109-510303-
G01-01

Equipar con la infraestructura necesaria 
de voz y datos al nuevo edificio de la 
Procuraduría General de Justicia.
Adquisición de equipos tecnológicos.                                            

Número de equipos adquiridos.                                                   

Total de equipos programados.                                                   
/

1,105.00 1,105.00

1,105.00

100.00% 100.00%1,105.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,105.00

100.00%

0.00

0.00 0.00
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CIÓN DE
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DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

506 00  Procuraduría General de Justicia del EstadoORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 776,569,022.80 0.00 0.00179,885,236.74

INVERSIÓN 0.00 0.00 0.000.00

Procurador General de Justicia del Estado

Lic. Raciel López Salazar


